
Декрет на MKJFGFI во врска со правото на шанса за престој - прилог 3  
Во однос на точка 1.6 од инструкциите за употреба 
__________________________________________________________________ 

 
Можност за проба за давање на исповед 
 
врз основа на белешките за привремената намена по член 10, параграф 1, 
реченица 1,број 1 на законот за државјанство (StAG). 
 
Идентифицирање со слободниот демократски основен поредок: 
 
„1. Се изјаснувам за слободниот демократски основен поредок на основниот закон на 

Федералната Република Германија. Посебно ги признавам: 

a) правото на народот да ја остварува државната власт на избори и гласања и преку 

посебни законодавни, извршителни и правни органи како и да ги бира своите 

претставници на општи, директни, слободни, рампноправни и тајни избори. 

b) обврзаноста на законодателството према уставниот поредок и обрзаноста на 

извршителната влас и правосудството према правото и спроведувањето на правото, 

c) правото на формирање и остварување на парламентарна опозиција, 

d) можноста за разрешување на владата и нејзината одговорност пред народните 

представници, 

e) независноста на судовите, 

f) исклучување на секое владеење на сила или произволност, 

g) човековите права кои се конкретизирани во Уставот и 

h) дека дејност која има антисемитски, расистички, ксенофобни или други нехумани цели не 

е споива со достоинството и рамноправноста кои се гарантирани во Уставот и дека му 

противречи на ова изјаснување. 

 

2. Изјавувам дека не следам или поддржувам или сум следел/а или поддржувал/а стремења, 

кои 

a) се насочени против слободниот демократски основен поредок или сигурноста на 

федерацијата или на една покраина или  

b) имаат за цел незаконскo спречување на официјалното спроведување на уставните 



органи на федерацијата или на една покраина или нивните членови или 

c) преку користење на насилство или подгтовителни дејства за насилство ги загрозува 

надворешните интереси на Федералната Република Германија, или 

d) имаат за цел антисемитски, расистички, ксенофобни или други нехумани дејства.„ 


